

## Addenda #5 – Expansion of Clarke Business Park

**\*\*Please not the proposal due date has been extended to September 17<sup>th</sup> at 11:00am.\*\***

1. What is the scope of work for the gas main installation? No details of the gas trench are provided in the contract documents. The special provision states that the contractor is responsible for all work and costs associated with the extension of gas. The technical specifications refer to trench excavation for the gas main but also mention valves and fittings. The supplemental conditions also state that the contractor is responsible to pay all fees/costs associated with utility extensions. It is not possible for a contractor to obtain a quote from Eversource for their charges during the bid period.

Response:

For the purposes of the bid, the bidder shall include excavating and backfill of main per typical Eversource gas main installation details. Eversource will supply and install main. Bidder does not need to carry the cost of any piping. Bids shall include the cost for coordination with gas company.

2. What is the scope of work for the installation of underground electric, telephone, and cable tv? No details of the trench are provided in the contract documents. The special provision states that the contractor is responsible for all work and costs associated with the extension of these utilities. The technical specifications refer to trench excavation for these utilities but also mention the installation of conduits. The size, type, and number of conduits is nowhere specified. The supplemental conditions also state that the contractor is responsible to pay all fees/costs associated with utility extensions. It is not possible for a contractor to obtain a quote from Eversource for their charges during the bid period.

Response:

See sheet E-1 for electrical and communication design and details. Bidder shall supply install all structures and conduits. The utility companies will install/pull wires. Bids shall include cost for coordination with utility companies

3. The special provisions state that the contractor is responsible for all fees and charges from the Water Department and Sewer Department. Can you please provide a quotation for these fees and charges?

Response:

There are no additional fees and charges for water or sewer related to this project.